Anlage 2

Anlage 2

STELLENPLAN des Betriebsteils ,DEUTSCHE WELLE" des RIAS BERLIN am 17. Juni 1993

zu § 2 der Vereinbarung Uiber die Regelung von Einzelfragen anlaBlich der Uberleitung von Rechten und
Pflichten des Deutschlandfunks und des RIAS BERLIN auf die Kérperschaft des offentlichen Rechts
,Deutschlandradio”

— Anlage zum Hérfunk-Uberleitungsstaatsvertrag —

PStNr. Verglitungsgruppe

INTENDANZ
1. Sachbearbeiter/in m.b.s.A. 06029 \
2. Erste/r Sekretar/in 09008 IX
VERWALTUNG

3. Bote/in m.b.A. 12021 Xl
4. Bote/in m.b.A. 12017 Xl

5. Bote/in m.b.A. 12016 IX

6. Bote/in m.b.A. 12022 IX

7. Bote/in 12027 Xl

8. Bote/in 12014 Xl

9. Drucktechniker/in m.b.A. 09137 IX
10. Drucktechniker/in m.b.A. 09136 IX
11. Hilfskraft m.z.A. 11012 Xl
12. Pfortner/in 11004 Xl
13. Pfortner/in 12029 Xl
14. Pfortner/in 12025 Xl
15. Pfortner/in 12004 XI
16. Pfortner/in 12006 Xl
17. Pfortner/in 12026 XI
18. Pfortner/in 12019 Xl
19. Pfortner/in 12007 Xl
20. Pfortner/in 12023 Xl
21. Pfértner/in 12028 XI
22. Pfortner/in 12005 Xl
23. Pfértner/in 12008 Xl
24. Hauptsachbearbeiter/in 05049 \
25. Sachbearbeiter/in m.b.s.A. 06064 VI
26. Geh. Sachbearbeiter/in 07027 VI
27. Geh. Sachbearbeiter/in 07015 VI
28. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08028 VI

29. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08045 VIII



30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

Sachbearbeiter/in m.b.A.

Sachbearbeiter/in m.b.A.

Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Sachbearbeiter/in
Hilfssachbearbeiter/in
Hilfssachbearbeiter/in
Postsachbearbeiter/in
Telefonist/in
Telefonist/in

Telefonist/in

TECHNIK

Produktion

41.
42.
43.
44
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

59.
60.
61.

Geh. Ingenieur/in
Geh. Ingenieur/in
Programmingenieur/in
Programmingenieur/in
Ingenieur/in m.b.A.

Ingenieur/in m.b.A.

Sachbearbeiter/in m.b.A.

Sachbearbeiter/in

Sachbearbeiter/in

Erste/r Techniker/in
Erste/r Techniker/in
Techniker/in m.b.A.
Techniker/in m.b.A.
Techniker/in m.b.A.
Techniker/in m.b.A.
Techniker/in m.b.A.
Techniker/in m.b.A.

Techniker/in m.b.A."
Techniker/in m.b.A.

U-Wagenfahrer/in m.bes.techn.Aufg.
U-Wagenfahrer/in m.bes.techn.Aufg.

Studio Bonn

62.

Ingenieur/in m.b.A.

Zentraltechnik

63.

Geh. Ingenieur/in

PStNr. Vergiitungsgruppe

08056 Vil
08014 IX
09094 IX
09081 IX
09019 IX
10049 X
10074 X
11001 Xl
10078 X
10082 X
10083 X
06020 W
06039 VI
06013 \
06040 \
07023 i
07045 i
08080 Vil
09029 IX
09089 IX
08063 Vil
08064 Vil
09091 IX
09072 IX
09115 IX
09085 X
09076 X
09080 X
09095 X
09028 X
09154 IX
09155 IX
07002 il
06036 VI



PStNr. Vergilitungsgruppe
64. Erste/r Techniker/in 08066 VIII

HORFUNK

Zentrale Aufgaben

65. Abteilungsleiter/in bes.her.Abt. 01001 I
66. Archivar/in m.b.A. 07038 Vil
67. Archivar/in 09045 IX
68. Archivar/in 10030 IX
69. Archivar/in 09105 IX
70. Archivar/in 09140 IX
71. Archivar/in 09036 IX
72. Archivar/in 09119 IX
73. Archivar/in 09034 IX
74. Archivar/in 10033 X
75. Archivar/in 09056 X
76. Archivar/in 09006 IX
77. Archivar/in 09084 IX
78. Archivar/in 10034 IX
79. Archivar/in 09032 IX
80. Leiter/in vom Dienst 07046 VI
81. Redakteur/in 04032 \
82. Geh. Sachbearbeiter/in 07037 VI
83. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08024 VI
84. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08004 VI
85. Erste/r Sekretar/in 10029 IX
Programm
86. Fernschreiber/in m.s.A. 10019 X
87. Fernschreiber/in m.s.A. 10017 X
88. Fernschreiber/in m.s.A. 10013 X
89. Fernschreiber/in m.s.A. (50 % TZ) 10015 X
89.a Fernschreiber/in m.s.A. (50 % TZ) 10545 X
90. Erste/r Redakteur/in 01010 I
91. Redakteur/in 05004 \Y
92. Redakteur/in 05064 \Y
93. Redakteur/in 06003 \
94. Redakteur/in 06001 \
95. Redakteur/in 06028 VI
96. Redakteur/in 06066 \

97. Redakteur/in 04004 \Y)



PStNr. Vergiitungsgruppe

98. Redakteur/in 05006 \Y

99. Redakteur/in 04013 \Y,
100. Redakteur/in 05008 \Y
101. Redakteur/in 05035 V
102. Redakteur/in 05005 \Y
103. Redakteur/in 03022 1
104. Redakteur/in 06011 \
105. Hilfsredakteur/in 08013 VIl
106. Erste/r Regisseur/in 02017 Il
107. Erste/r Regisseur/in 04009 v
108. Regisseur/in 06030 VI
109. Sachbearbeiter/in m.s.b.A. 06022 VI
110. Geh. Sachbearbeiter/in 07036 VI
111. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08086 VIl
112. Sachbearbeiter/in m.b.A. 08003 VI
113. Sachbearbeiter/in 09054 IX
114. Erste/r Sekretar/in 09017 IX
115. Erste/r Sekretar/in 09052 IX
116. Erste/r Sekretar/in 09057 IX
117. Erste/r Sekretar/in 09075 IX
118. Erste/r Sekretar/in 10067 IX
119. Erste/r Sekretar/in 09023 IX
120. Erste/r Sekretar/in 09053 IX
121. Erste/r Sekretar/in 10037 IX
122. Erste/r Sekretar/in 09051 IX
123. Erste/r Sekretar/in 09038 IX
124. Nachrichtensekretar/in 09150 IX
125. Nachrichtensekretar/in 09147 IX
126. Nachrichtensekretar/in 09102 IX
127. Nachrichtensekretar/in 09164 IX
128. Nachrichtensekretar/in (50 % TZ) 09131 IX
128. Nachrichtensekretar/in (50 % TZ) 09543 IX
129. Nachrichtensekretar/in (50 % TZ) 09544 IX
129. Erste/r Sekretar/in (50 % TZ) 09025 IX
130. Erste/r Tonmeister/in 05030 V
Studio Bonn
131. Erste/r Redakteur/in 00008 AT
132. Redakteur/in 02002 Il
133. Sachbbearbeiter/in m.b.A. 08005 VI

1 [Amtl. Anm.:] Der Planstelleninhaber 09095 (Positionsnr. 58) ist wegen Wehrdienstes bis 05/94 beurlaubt.
Er wird bis zum 31.5.1993 auf der Ersatzplanstelle 09693 vertreten. Beide Stellen (Planstelle und
Ersatzplanstelle) werden am 1.1.1994 an die Deutsche Welle abgegeben.



