

**STELLENPLAN des Betriebsteils „DEUTSCHE WELLE“ des RIAS BERLIN am 17. Juni 1993**

zu § 2 der Vereinbarung über die Regelung von Einzelfragen anlässlich der Überleitung von Rechten und Pflichten des Deutschlandfunks und des RIAS BERLIN auf die Körperschaft des öffentlichen Rechts „Deutschlandradio“

– Anlage zum Hörfunk-Überleitungsstaatsvertrag –

**PStNr. Vergütungsgruppe**

**INTENDANZ**

1. Sachbearbeiter/in m.b.s.A.	06029	VI
2. Erste/r Sekretär/in	09008	IX

**VERWALTUNG**

3. Bote/in m.b.A.	12021	XI
4. Bote/in m.b.A.	12017	XI
5. Bote/in m.b.A.	12016	IX
6. Bote/in m.b.A.	12022	IX
7. Bote/in	12027	XII
8. Bote/in	12014	XII
9. Drucktechniker/in m.b.A.	09137	IX
10. Drucktechniker/in m.b.A.	09136	IX
11. Hilfskraft m.z.A.	11012	XI
12. Pförtner/in	11004	XI
13. Pförtner/in	12029	XI
14. Pförtner/in	12025	XI
15. Pförtner/in	12004	XI
16. Pförtner/in	12006	XI
17. Pförtner/in	12026	XI
18. Pförtner/in	12019	XI
19. Pförtner/in	12007	XI
20. Pförtner/in	12023	XI
21. Pförtner/in	12028	XI
22. Pförtner/in	12005	XI
23. Pförtner/in	12008	XII
24. Hauptsachbearbeiter/in	05049	V
25. Sachbearbeiter/in m.b.s.A.	06064	VI
26. Geh. Sachbearbeiter/in	07027	VII
27. Geh. Sachbearbeiter/in	07015	VII
28. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08028	VIII
29. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08045	VIII

PStNr. Vergütungsgruppe

30. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08056	VIII
31. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08014	IX
32. Sachbearbeiter/in	09094	IX
33. Sachbearbeiter/in	09081	IX
34. Sachbearbeiter/in	09019	IX
35. Hilfssachbearbeiter/in	10049	X
36. Hilfssachbearbeiter/in	10074	X
37. Postsachbearbeiter/in	11001	XI
38. Telefonist/in	10078	X
39. Telefonist/in	10082	X
40. Telefonist/in	10083	X

TECHNIK

Produktion

41. Geh. Ingenieur/in	06020	VI
42. Geh. Ingenieur/in	06039	VI
43. Programmingenieur/in	06013	VI
44. Programmingenieur/in	06040	VI
45. Ingenieur/in m.b.A.	07023	VII
46. Ingenieur/in m.b.A.	07045	VII
47. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08080	VIII
48. Sachbearbeiter/in	09029	IX
49. Sachbearbeiter/in	09089	IX
50. Erste/r Techniker/in	08063	VIII
51. Erste/r Techniker/in	08064	VIII
52. Techniker/in m.b.A.	09091	IX
53. Techniker/in m.b.A.	09072	IX
54. Techniker/in m.b.A.	09115	IX
55. Techniker/in m.b.A.	09085	X
56. Techniker/in m.b.A.	09076	X
57. Techniker/in m.b.A.	09080	X
58. Techniker/in m.b.A. <sup>1</sup>	09095	X
59. Techniker/in m.b.A.	09028	X
60. Ü-Wagenfahrer/in m.bes.techn.Aufg.	09154	IX
61. Ü-Wagenfahrer/in m.bes.techn.Aufg.	09155	IX

Studio Bonn

62. Ingenieur/in m.b.A.	07002	VII
-------------------------	-------	-----

Zentraltechnik

63. Geh. Ingenieur/in	06036	VI
-----------------------	-------	----

PStNr. Vergütungsgruppe

64. Erste/r Techniker/in 08066 VIII

HÖRFUNK

Zentrale Aufgaben

65. Abteilungsleiter/in bes.her.Abt.	01001	I
66. Archivar/in m.b.A.	07038	VIII
67. Archivar/in	09045	IX
68. Archivar/in	10030	IX
69. Archivar/in	09105	IX
70. Archivar/in	09140	IX
71. Archivar/in	09036	IX
72. Archivar/in	09119	IX
73. Archivar/in	09034	IX
74. Archivar/in	10033	X
75. Archivar/in	09056	X
76. Archivar/in	09006	IX
77. Archivar/in	09084	IX
78. Archivar/in	10034	IX
79. Archivar/in	09032	IX
80. Leiter/in vom Dienst	07046	VII
81. Redakteur/in	04032	IV
82. Geh. Sachbearbeiter/in	07037	VII
83. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08024	VIII
84. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08004	VIII
85. Erste/r Sekretär/in	10029	IX

Programm

86. Fernschreiber/in m.s.A.	10019	X
87. Fernschreiber/in m.s.A.	10017	X
88. Fernschreiber/in m.s.A.	10013	X
89. Fernschreiber/in m.s.A. (50 % TZ)	10015	X
89.a Fernschreiber/in m.s.A. (50 % TZ)	10545	X
90. Erste/r Redakteur/in	01010	I
91. Redakteur/in	05004	V
92. Redakteur/in	05064	V
93. Redakteur/in	06003	VI
94. Redakteur/in	06001	VI
95. Redakteur/in	06028	VI
96. Redakteur/in	06066	VI
97. Redakteur/in	04004	IV

**PStNr. Vergütungsgruppe**

98. Redakteur/in	05006	V
99. Redakteur/in	04013	IV
100. Redakteur/in	05008	V
101. Redakteur/in	05035	V
102. Redakteur/in	05005	V
103. Redakteur/in	03022	III
104. Redakteur/in	06011	VI
105. Hilfsredakteur/in	08013	VIII
106. Erste/r Regisseur/in	02017	II
107. Erste/r Regisseur/in	04009	IV
108. Regisseur/in	06030	VI
109. Sachbearbeiter/in m.s.b.A.	06022	VI
110. Geh. Sachbearbeiter/in	07036	VII
111. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08086	VIII
112. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08003	VIII
113. Sachbearbeiter/in	09054	IX
114. Erste/r Sekretär/in	09017	IX
115. Erste/r Sekretär/in	09052	IX
116. Erste/r Sekretär/in	09057	IX
117. Erste/r Sekretär/in	09075	IX
118. Erste/r Sekretär/in	10067	IX
119. Erste/r Sekretär/in	09023	IX
120. Erste/r Sekretär/in	09053	IX
121. Erste/r Sekretär/in	10037	IX
122. Erste/r Sekretär/in	09051	IX
123. Erste/r Sekretär/in	09038	IX
124. Nachrichtensekretär/in	09150	IX
125. Nachrichtensekretär/in	09147	IX
126. Nachrichtensekretär/in	09102	IX
127. Nachrichtensekretär/in	09164	IX
128. Nachrichtensekretär/in (50 % TZ)	09131	IX
128. Nachrichtensekretär/in (50 % TZ)	09543	IX
129. Nachrichtensekretär/in (50 % TZ)	09544	IX
129. Erste/r Sekretär/in (50 % TZ)	09025	IX
130. Erste/r Tonmeister/in	05030	V

Studio Bonn

131. Erste/r Redakteur/in	00008	AT
132. Redakteur/in	02002	II
133. Sachbearbeiter/in m.b.A.	08005	VIII

---

<sup>1</sup> [Amtl. Anm.]: Der Planstelleninhaber 09095 (Positionsnr. 58) ist wegen Wehrdienstes bis 05/94 beurlaubt. Er wird bis zum 31.5.1993 auf der Ersatzplanstelle 09693 vertreten. Beide Stellen (Planstelle und Ersatzplanstelle) werden am 1.1.1994 an die Deutsche Welle abgegeben.